
Taurenē pirmsskolas &quot;Asniņš&quot;
teritorijā uzstādīts un iekārtots &quot;Sajūtu
namiņš&quot;

Dzērbenes  vispārizglītojošās  un  mūzikas  pamatskolas  struktūrvienības  Taurenē
pirmsskolas  "Asniņš"  teritorijā  realizēts  projekts  –  uzstādīts  un  iekārtots  "Sajūtu
namiņš".

Projekts īstenots ar biedrības "Pakāpies" vadītājas Dainas Šmites atbalstu. Projekta
gaitā atbalstu sniedza arī veikala PEPCO Cēsu filiāles kolektīvs un Inga Vīlipa Janušone,
namiņa būvnieki "Kronīšu Kokapstrāde" vadītājs Artis Kronītis, Ekju Ieriķu filiāle un Ivars
Žagars, kā arī uzņēmējs Aldis Driķis. 

"PEPCOlandija  2023"  PEPCO  grantu  programmas  projektu  konkursā  ''Labo  darbu
programma palīdzēt bērniem" iesniegtais projekts ir viens no pieciem atbalstītajiem
projektiem Latvijā.

Projekta gaitā pirmsskolas Zaļā dārza teritorijā izveidots "Sajūtu namiņš", kas kalpos kā
alternatīva vieta mācību procesam. Namiņš ir īpašs, jo bērni tajā varēs darboties visa
gada  garumā.  Tajā  varēs  nodarboties  ar  pētniecību,  eksperimentēšanu,  radoši
izpausties, veidot paradumus un attieksmi caur visām piecām maņām - redzi, dzirdi,
ožu,  garšu  un  tausti.  Visas  šīs  sajūtas  bērniem  palīdz  uztvert  pasauli  un  veido
priekšstatus par to. Šī būs vieta, kur bērniem varēs nodrošināt emocionālo labsajūtu.
Bērni namiņā varēs runāt un spriest par Ekoskolas tēmām un citiem vides aizsardzības
un ilgtspējīgas attīstības jautājumiem vai vienkārši baudīt sajūtas.

Pavasarī,  vasarā un rudenī "Sajūtu namiņš" pārvērtīsies par Dabas Vides Estētikas
nodarbību  darbnīcu.  Tā  būs  vieta,  kur  bērni  varēs  sēt,  stādīt,  audzēt  dažādus
garšaugus, puķes, dārzeņus, salātus, kā arī rūpēties par tiem un pētīt. 

Ziemā namiņā bērni varēs veikt eksperimentus ar sniegu, paslēpties no vēja, vērot
zvaigznes tumšajos ziemas vakaros un kopā ar draugiem lasīt pasakas un stāstus. Tā
būs vieta, kur aukstās dienās iedzert krūzi siltas tējas un veidot smaržu kompozīcijas
no pašu sakaltētajiem aigiem.

Ziemassvētku nedēļā uz dzīvi "Sajūtu namiņā" būs apmeties Meža Rūķis, ar kuru bērni
kopā varēs apēst gardas piparkūkas.

"Sajūtu  namiņš"  dos  iespēju  izdzīvot  šo  laiku,  katru  dienu  jēgpilni  un  radoši,  tā
realizējot svarīgu principu – katru dienu pievērst uzmanību kādai no Dabas norisēm,
katru dienu pieskarties dabas materiālam, katru dienu izdzīvot mirkli,  sajūtot savu
unikālo saikni ar Dabu un sajust sevi.



Realizētā  projekta  kopējās  izmaksas  sastāda  2080  EUR,  no  kuriem  1500  EUR  ir
PEPCOlandija finansējums, bet 580 EUR ir līdzfinansējums.

PEPCOlandija ir PEPCO grantu programma, kuras ietvaros PEPCO darbinieka pieteikta
organizācija var saņemt finansējumu līdz 1500 eiro apmērā. 

Vairāk par projektu šeit.

https://pepcolandijalv.pepco.eu/

